«Утверждаю»

Директор школы:

_______Абакарова Ш.Ш.
ПРОТОКОЛ №5
ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА ШКОЛЫ

МКОУ «Шушинская СОШ»

Присутствуют: 23 чел.
0т 15.06.2020.
Отсутствуют: 3 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О выдачи  аттестатов  учащимся  9,11 классов»

                                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выдачи  аттестатов об окончании за курс основной школы - директор школы  Абакарова Ш.Ш.
Содокладчики - заместитель директора по УВР Шахмарданова Д.Х., классный руководитель 9 класса         Айдиева А.А.
2.   О выдаче аттестатов об основном общем образовании  с отличием.

3.  О выдачи аттестатов об окончании за курс средней школы - директор школы  Абакарова Ш.Ш.
Содокладчики- заместитель директора по УВР Шахмарданова Д.Х.
     По первому вопросу  слушали директора школы Абакарову Ш.Ш.., которая сообщила о том, что в 2019-2020 учебном году 15 учащихся 9 класса получили положительные годовые оценки. Шакират Шарабуттиновна   сообщила, что в школе работает комиссия по сверке оценок для выставления в аттестаты в составе:

 Шахмарданова Д.Х.- член комиссии;

Абдуллаева С.А.- член комиссии.
Айдиева Б.А.-член комиссии

Заместитель директора по УВР Шахмарданова Д.Х. сообщила, что комиссия по сверке оценок для выставления в аттестаты провела сверочные работы и не нашли ошибок. Поэтому  со сводными ведомостями были ознакомлены учащиеся 9 класса.

Решили:

1. Считать окончившими основную школу всех учащихся 9-го класса.
2. Выдать аттестаты об окончании основной школы 15 учащимся:

                           9 класс
	1
	Абдуллаев
	Омар
	Абдурахманович
	16.10.2004

	2
	Атаева
	Алина
	Уллубиевна
	15.05.2005

	3
	Абдуллаева
	Аида
	Мурадовна
	10.07.2003

	4
	Алибекова
	Джанет
	Магомедмурадовна
	23.02.2004

	5
	Абдуллаев
	Халил
	Рустамович
	01.09.2005

	6
	Багамаев
	Салим
	Саидович
	23.10.2004

	7
	Гаджиев
	Магомед
	Курбанисмаилович
	11.02.2005

	8
	Гаджимарданова
	Руки
	Магомедовна
	14.08.2005

	9
	Давыдова
	Диана
	Марселовна
	18.05.2004

	10
	Ибрагимов
	Саид
	Шаграмазанович
	08.10.2004

	11
	Иркуев
	Абдул
	Мурадович
	01.07.2005

	12
	Магомедов
	Саид
	Эбейдуллаевич
	20.08.2004

	13
	Магатуев
	Наиб-хан
	Абдуллахович
	19.08.2003

	14
	Муртаева
	Жавагир
	Магомедгабибовна
	07.07.2004

	15
	Юнусов
	Ислам
	Хизриевич
	28.11.2005

      По второму вопросу слушали классного руководителя 9 класса Айдиеву А.А.., которая доложила  об успешных  итоговых  отметках ученицы, претендующей на получение аттестата с отличием. Она проинформировала, что  выпускницы  имеют  итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, которые изучались ими  на уровне основного общего образования. Предложили выдать аттестаты об основном общем образовании  с отличием :
	1
	Алиасхабова
	Рахматула
	Гаджиевна

	2
	Ибрагимова
	Зарема
	Омариевна

Решили:

Выдать Алиасхабовой Рахматуле и Ибрагимовой Зареме аттестат об основном общем образовании с отличием.

 По третьему вопросу директор школы Абакарова Ш.Ш.. сообщила, что аттестат за курс средней школы получат все учащиеся.
       Заместитель директора по УВР Шахмарданова Д.Х.. сообщила, что комиссия по сверке оценок для выставления в аттестаты провела сверочные работы и не нашли ошибок. Поэтому  со сводными ведомостями были ознакомлены учащиеся 11 класса.

Решили:

1. Считать окончившими среднюю школу всех учащихся 11-го класса.

2. Выдать аттестаты об окончании средней  школы 3 учащимся:

11 класс

	1
	Гаджиева
	Диана
	Курбановна
	09.06.2003

	2
	Исаев
	Анвар
	Амирович
	09.02.2004

	3
	Исаев
	Камалудин
	Магомедович
	09.01.2004

Секретарь:                           Гаджиева Л.Г.